
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 562 del 22-09-2020
  
 

Servizio Manutenzioni
Proposta n. 570 2020
 
Oggetto: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO GLI EDIFICI

COMUNALI ANNO 2020 – CUP F86J20000710001. OPERE DA
ELETTRICISTA SMART CIG Z8E2E11A1C. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA
DITTA PRATOVERO SRL. INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO.

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
Richiamata la Determinazione del Responsabile Area Opere Pubbliche n. 528 del 10 settembre
2020, con la quale si procedeva all'affidamento delle opere da elettricista nell'ambito degli interventi
di efficientamento energetico presso gli edifici comunali per l'anno 2020 alla ditta PRATOVERO SRL;
 
Ritenuto opportuno integrare lo stanziamento di spesa per l'efficientamento energetico al fine di
consentire la sostituzione di ulteriori lampade nella sala della biblioteca comunale attraverso l'utilizzo
sia di economie di spesa realizzate a seguito di sconti d'asta sia delle somme stanziate per
imprevisti;
 
Visto l'art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., che
consente l'affidamento diretto di lavori, forniture e prestazioni di servizi da parte del Responsabile
del procedimento, per importi inferiori a € 40.000,00, e che pertanto non è necessario ricorrere a
soggetti aggregatori;
 
Ritenuto opportuno integrare l'affidamento delle opere da elettricista nell'ambito degli interventi di
efficientamento energetico presso gli edifici comunali per l'anno 2020 – SMART CIG Z8E2E11A1C –
alla ditta PRATOVERO SRL, con sede in Via Rocca D'Anfo n. 14, 20161 Milano, C.F. e P.I.
08721280967, per un importo di € 910,32 IVA 22% inclusa;
 
Visto l'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i.;
 

1/3Determinazione n. 562 / 2020



Visti l'art. 36 e l'art. 72 dello Statuto comunale, che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall'art. 107 del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Preso atto degli artt. 70 e 71 dello Statuto comunale;
 
Visti, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1 e 9 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 13 luglio 2015 avente ad oggetto
“Ridefinizione struttura organica dell'Ente”;
 
Visto il Decreto sindacale n. 13 del 1 luglio 2020, con cui è stata conferita la responsabilità dell'Area
Tecnica Opere Pubbliche fino al 31 dicembre 2020 al geom. Marco De Mari;
 
Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 10 marzo 2020, con la quale sono stati
approvati la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio
di Previsione 2020/2022, esecutiva ai sensi di legge;
 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 11 marzo 2020, esecutiva ai sensi di legge,
recante in oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020-2021-2022 – parte contabile”,
con la quale sono stati sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del
Bilancio di Previsione 2020/2022;
 
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
Dato atto della regolarità tecnica e amministrativa del procedimento istruttorio connesso;
 

DETERMINA
 

di prendere atto delle premesse sopra riportate;1.
 

di integrare l'affidamento delle opere da elettricista nell'ambito degli interventi di2.
efficientamento energetico presso gli edifici comunali per l'anno 2020 – SMART CIG
Z8E2E11A1C – alla ditta PRATOVERO SRL, con sede in Via Rocca D'Anfo n. 14, 20161
Milano, C.F. e P.I. 08721280967, sull'esercizio 2020 del Bilancio di Previsione 2020/2022,
dell’importo di € 910,32 IVA 22% inclusa al PEG 6395, macroaggregato 01.06.2.0202, PCF
2.02.01.09.999, Imp. 1623/2020, finanziato con economie di spesa su contributo statale
realizzate a seguito di sconti d'asta e con le spese per imprevisti, rideterminando l'Imp.
1623/2020 in € 27.929,90;

 
di ridurre di € 703,39 l'Imp. 1546/2020 e rideterminandolo in € 0,00;3.

 
di ridurre di € 206,93 l'Imp. 1555/2020 e rideterminandolo in € 0,00;4.

 
di dare atto che il contributo statale di € 130.000,00 a finanziamento dei lavori è accertato5.
sull’esercizio 2020 del Bilancio di Previsione 2020/2022 sulla risorsa 4.200.0100, PCF 4.2.1.01,
PEG 1133 (Acc. n. 2497/2020);

 
di dare atto che le parti assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui6.
all'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche e integrazioni;

 
di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.7.

 
 
 

2/3Determinazione n. 562 / 2020



 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale
MARCO DE MARI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

3/3Determinazione n. 562 / 2020


